
 

 

UCHWAŁA NR XLII/444/22 

RADY GMINY BRANICE 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Branice w 2022 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572), 

Rada Gminy Branice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Branice w 2022 r.”, stanowiącego załącznik do uchwały nr XL/430/22 Rady Gminy 

Branice z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Branice w 2022 r.”, poprzez uchylenie jego 

dotychczasowej treści i nadanie mu brzmienia zgodnego z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Branice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Gminy Branice 

 

Bogusława Dyląg 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 kwietnia 2022 r.

Poz. 1292



Załącznik 

 do uchwały nr XLII/444/22 

Rady Gminy Branice 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Branice w 2022 r. 

§ 1.1. Celem niniejszego Programu jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym wyłapanym z terenu Gminy Branice, kotom wolnożyjącym na 

terenie Gminy Branice oraz zwierzętom, które doznały urazów podczas zdarzeń drogowych; 

2) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez kastrację i znakowanie 

bezdomnych oraz będących pod opieką mieszkańców Gminy Branice kotów i psów oraz kotów 

wolnożyjących, a także w uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) popularyzacja form utrzymania i hodowli zwierząt domowych, w tym psów oraz kotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

10) edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami. 

2.1. Program obejmuje sterylizacje i kastracje psów oraz kotów mających właścicieli lub opiekunów. 

§ 2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Branice; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary, na podstawie 

umowy podpisanej z Gminą Branice z P.U.H.W. ,,Gabi” ul. Dworcowa 24, 47-140 Żędowice; 

3) lekarz weterynarii - Aleksander Szeliga, 48-140 Branice, ul. Główna 60a; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni referat oświaty, promocji i pozyskiwania 

funduszy zewnętrznych Urzędu Gminy Branice, który współpracuje w tym zakresie z organami weterynarii. 

§ 3. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi wyłapanymi z trenu Gminy Branice oraz kotami wolnożyjącymi 

na terenie Gminy Branice polega w szczególności na: 

1) objęciu opieką zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Branice przebywających w Schronisku oraz 

zapewnienie opieki weterynaryjnej na zasadach określonych w zawartych umowach; 

2) dokarmianiu wolno żyjących kotów na terenie ich przebywania oraz zapewnieniu im schronienia i interwencji  

w przypadkach zgłaszanych w ich temacie; 

3) kastracji i sterylizacji wolnożyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1292



§ 4. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Branice polega w szczególności na: 

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku uwzględnionym w umowie z P.U.H.W. 

,,Gabi” ul. Dworcowa 24, 47-140 Żędowice, czyli – Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Miedarach,  

ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary; 

2) odławianiu bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnieniu miejsca dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie Rolnym Andrzej Pająk, ul. Krokusów 4, 

43-523 Pruchno, z którym Gmina Branice posiada podpisaną umowę; 

5) w celu rozwiązywania problemu bezdomności psów i kotów na terenie Gminy przewiduje się prowadzenie 

współpracy z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi zwierzętami, w szczególności 

Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Głubczycach, ul. Grunwaldzka 1, 48-100 Głubczyce oraz 

Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Głubczycach, ul. Kochanowskiego 15. 

§ 5.1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Branice przeprowadza się poprzez wyłapywanie 

zwierząt bezdomnych stale, na interwencje zgłoszone: w godzinach pracy Urzędu Gminy Branice na numer  

tel. 77/485-82-50, po godzinach pracy urzędu na numer tel. 517-734-747. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzę dotąd pozostawało, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu  

i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie zapewni P.U.H.W. ,,Gabi” ul. Dworcowa 24, 47-140 Żędowice. 

4. Do schroniska przyjęte zostają zwierzęta bezdomne wyłapane przez P.U.H.W. ,,Gabi” na zlecenie UG Branice  

– na podstawie zawartej umowy. Wydanie zwierzęcia ze schroniska, w przypadku znalezienia właściciela, 

następuje na podstawie potwierdzenia w schronisku przez pracownika UG Branice danych mieszkańca. 

4. Odłowione i dostarczone do Schroniska bezdomne zwierzęta przechodzą obligatoryjną sterylizację  

i kastrację, której koszt ponosi Gmina na zasadach określonych w umowie z P.U.H.W. ,,Gabi” ul. Dworcowa 24, 

47-140 Żędowice. 

5. Gmina zajmuje się poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt, może wspierać poszukiwania 

dla nich nowych właścicieli poprzez prowadzenie, za pomocą mediów, akcji edukacyjnych zachęcających do 

zaopiekowania się bezdomnym zwierzęciem, a także poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji bezdomnych 

zwierząt na stronie internetowej Gminy Branice oraz współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie 

poszukiwania nowych właścicieli. 

§ 6.1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt w ramach umowy podpisanej z Lekarzem weterynarii - Aleksandrem Szeliga, 48-140 Branice,  

ul. Główna 60a, po uprzednim zgłoszeniu zaistniałego zdarzenia w godzinach pracy Urzędu Gminy Branice na 

numer tel. 77/485-82-50, po godzinach pracy urzędu na numer tel. 517-734-747. 

2. Lekarz weterynarii przyjedzie na miejsce wypadku, przewiezie ranne zwierzę do gabinetu 

weterynaryjnego i obejmie opieką weterynaryjną. Jeśli zwierzę będzie się przemieszczało, to zostanie 

odłowione przez P.U.H.W. ,,Gabi” i dowiezione do lekarza weterynarii, który udzieli mu pomocy. Lekarz 

weterynarii udzieli pomocy także zwierzęciu rannemu w wypadku, które zostanie dowiezione do gabinetu 

przez mieszkańca, który znalazł potrącone zwierzę. W przypadku potrzeby udzielenia specjalistycznej pomocy, 

która wykracza poza możliwości gabinetu dr Szeligi, Gmina Branice będzie korzystała z gabinetów 

weterynaryjnych w Głubczycach. 

§ 7. Sterylizacja i kastracja w Gminie Branice, także w ramach Akcji Kastracja we współpracy  

z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”, będą realizowane na poniższych zasadach: 

1) w przypadku kotów wolnożyjących: 

a) UG Branice będzie prowadził monitoring skupisk kotów wolnożyjących w zakresie kontroli populacji,  

tj. pojawiania się niewykastrowanych kocic lub kocurów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1292



b) po ustaleniu konieczności odłowienia kota do kastracji lub sterylizacji, zwierzę zostanie odłowione  

i przewiezione do zakładu weterynarii, w którym zostanie wykonany zabieg kastrowania i znakowania, 

c) po zabiegu zwierzęciu zostanie zapewniona opieka przez pracowników UG Branice - wg zaleceń lekarza 

– samce jedną dobę, zaś samice – 5 do 14 dni, 

d) zwierzę zostanie wypuszczone na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania, 

e) podczas trwania znieczulenia do zabiegu lekarz weterynarii dokona oznakowania kotki/kocura przez 

widoczne nacięcie prawej małżowiny usznej (w celu zapobieżenia ponownemu odłowieniu zwierzęcia), 

zwierzę zostanie też zabezpieczone przed pasożytami; 

2) w przypadku psów i kotów, których właścicielami są mieszkańcy Gminy Branice: 

a) finansowanie dot. wykonania zabiegów u zwierząt utrzymywanych przez osoby zamieszkujące na terenie 

Gminy Branice, 

b) warunkiem koniecznym do ubiegania się o finansowanie jest złożenie w Urzędzie Gminy Branice  

(pok. nr 16) wniosku wraz z oświadczeniem o zgodzie na wpisanie zwierzęcia i danych osobowych do 

bazy danych oraz okazanie przez właściciela/opiekuna zwierzęcia dowodu tożsamości oraz książeczki 

zdrowia zwierzęcia bądź innego dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia, zaś w przypadku 

psów przedstawienia ważnego zaświadczenia o zaszczepieniu zwierzęcia przeciw wściekliźnie lub 

aktualnego wpis w książeczce szczepień, 

c) wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń, przy czym każdy mieszkaniec posiadający więcej niż 

jedno zwierzę, może ubiegać się o wykonanie zabiegu jednego zwierzęcia, 

d) w drodze wyjątku, z uwagi na ograniczone dochody lub trudną sytuacje życiową, jeśli osoba ta nie ma 

możliwości pokrycia kosztów zabiegu kastracji, Wójt Gminy Branice może wyrazić zgodę na 

zwiększenie liczby zwierząt, dla których będzie przyznane dofinansowanie zabiegu, 

e) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, zabiegi będą wykonywane w zakładzie weterynarii, przy czym 

zabiegi będą przeprowadzane u zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych 

zabiegów lub z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek – decyzja o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu 

należy do lekarza weterynarii, 

f) finansowanie zadania obejmuje koszty zabiegu kastracji zwierzęcia, łącznie z niezbędnymi badaniami, 

lekami/antybiotykiem i ubrankiem pooperacyjnym oraz trwałego znakowania, zaś pozostałe koszty nie 

zostaną objęte finansowaniem, w tym koszty dowozu zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego i jego odbioru, 

g) każdy pies poddany nieodpłatnej kastracji, jeżeli nie był trwale oznakowany 

(mikroczipem/transponderem) i wpisany do bazy, zostanie oznakowany przez wprowadzenie pod skórę 

mikroczipa i wpisany jego numer, informacja o zwierzęciu i danych właściciela/opiekuna do 

Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL; 

3) Urząd Gminy Branice w celu dowiezienia kota do sterylizacji/kastracji wypożycza nieodpłatnie transportery dla 

kotów lub żywołapki do wyłapania kotów wolnożyjących, jeśli mieszkańcy Gminy Branice nie mają 

takiego sprzętu. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt jest realizowane przez Lekarza weterynarii Aleksandra Szeligę,  

w tym także na pisemny wniosek właściciela – mieszkańca Gminy Branice. W przypadku kotów 

wolnożyjących pracownicy UG Branice zapewnią opiekę samicy, od której pochodzi miot na czas 

rekonwalescencji (14 dni). Wszystkim samicom, także właścicielskim, zostanie zapewniona po zabiegu opieka 

weterynaryjna w ramach umowy z UG Branice. 

§ 9.1. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, budynkach 

gospodarczych, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy  

i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz 

stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Sprawowanie opieki nad kotami 

wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy Branice, a na zasadzie dobrowolności 

mieszkaniec, który zauważy taką potrzebę w stosunku do wolnożyjącego kota. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1292



2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy Branice, 

poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolnożyjących oraz poprzez 

podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących. 

3. W przypadku stwierdzenia choroby u kota wolnożyjącego, pracownicy Urzędu Gminy Branice zawożą 

chore zwierzę do lekarza weterynarii. 

4. Urząd Gminy Branice prowadzi rejestr społecznych karmicieli oraz rejestr miejsc bytowania kotów i ich liczby. 

§ 10. Gmina Branice będzie prowadziła działania edukacyjne, których zadaniem jest podniesienie poziomu 

wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących 

zwierzęta. Działania te przeprowadzane będą w formie szkoleń i warsztatów lub w formie informacji  

w Informatorze Branickim, na stronie internetowej lub profilu fb Urzędu Gminy w Branicach. Ponadto  

w placówkach oświatowych będzie prowadzona edukacja dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

§ 11.1. Wydatki związane z realizacją zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Branice. 

2. W 2022 r. zabezpiecza się środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 

20.000,00 zł z wyszczególnieniem środków na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku – 3 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

4) sterylizację/kastrację psów i kotów przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Branice oraz ich 

trwałe znakowanie, a także sterylizację/kastrację i znakowanie kotów wolnożyjących – 10 000,00 zł, w tym 

darowizna w wysokości 5 000,00 zł od Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie rolnym – 500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

usuwanie zwłok zwierząt po wypadkach komunikacyjnych – 1 000,00 zł; 

9) edukację w zakresie prawidłowej opieki nad zwierzętami – 1 200,00 zł. 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych dopuszcza się zwiększenie środków 

finansowych na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1292


		2022-04-27T11:28:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




